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KONAKLAMA VERGİSİ 1 OCAK 2023 TARİHİNDEN İTİBAREN YÜRÜRLÜĞE GİRMİŞTİR. 

 

5/12/2019 tarihli ve 7194 sayılı Dijital Hizmet Vergisi ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun 

Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanunun 9 uncu maddesiyle 13/7/1956 tarihli 

ve 6802 sayılı Gider Vergileri Kanununun yeniden 34 üncü maddesinde konaklama vergisine ilişkin 

olarak aşağıdaki düzenleme yer almıştır.  

“Konaklama vergisi Madde 34 – (Başlığı ile Birlikte Yeniden Düzenleme:5/12/2019-7194/9 md.) Otel, 

motel, tatil köyü, pansiyon, apart otel, misafirhane, kamping, dağ evi, yayla evi gibi konaklama 

tesislerinde verilen geceleme hizmeti ile bu hizmetle birlikte satılmak suretiyle konaklama tesisi 

bünyesinde sunulan diğer tüm hizmetler (yeme, içme, aktivite, eğlence hizmetleri ve havuz, spor, 

termal ve benzeri alanların kullanımı gibi) konaklama vergisine tabidir. Geceleme hizmetinin; sağlıklı 

yaşam tesisleri, eğlence merkezleri gibi tesislerin bünyesinde sunulması, vergilendirmeye etki etmez. 

Konaklama vergisinin mükellefi birinci fıkrada belirtilen hizmetleri sunanlardır. Vergiyi doğuran olay, 

birinci fıkrada belirtilen hizmetlerin sunulması ile meydana gelir. Konaklama vergisinin matrahı, 

verginin konusuna giren hizmetler karşılığında, katma değer vergisi hariç, her ne suretle olursa olsun 

alınan veya bu hizmetler için borçlanılan para, mal ve diğer suretlerde sağlanan ve para ile temsil 

edilebilen menfaat, hizmet ve değerler toplamıdır. Konaklama vergisinin oranı % 2’dir. 

Cumhurbaşkanı, bu oranı bir katına kadar artırmaya, yarısına kadar indirmeye, bu sınırlar içinde farklı 

oranlar tespit etmeye yetkilidir. 

**Konaklama vergisi, konaklama tesislerince düzenlenen fatura ve benzeri belgelerde ayrıca 

gösterilir. Bu vergiden herhangi bir ad altında indirim yapılamaz. Bu vergi, katma değer vergisi 

matrahına dahil edilmez. Aşağıda sayılan hizmetler konaklama vergisinden müstesnadır:  

a) Öğrenci yurtları, öğrenci pansiyonları ve kamplarında öğrencilere verilen hizmetler.  

b) Karşılıklı olmak kaydıyla yabancı devletlerin Türkiye’deki diplomatik temsilcilikleri, konsoloslukları 

ve bunların diplomatik haklara sahip mensupları ile uluslararası anlaşmalar gereğince vergi muafiyeti 

tanınan uluslararası kuruluşlar ve mensuplarına verilen hizmetler konaklama vergisinden 

müstesnadır. 

 Konaklama vergisinde vergilendirme dönemi, faaliyet gösterilen takvim yılının birer aylık 

dönemleridir. Her bir vergilendirme dönemine ait konaklama vergisi, vergilendirme dönemini takip 

eden ayın yirmi altıncı günü akşamına kadar katma değer vergisi yönünden bağlı olunan vergi 

dairesine (katma değer vergisi mükellefiyeti bulunmayanlarca tesisin bulunduğu yer vergi dairesine) 

beyan edilir ve aynı süre içinde ödenir. Hazine ve Maliye Bakanlığı, konaklama vergisi 

beyannamesinin şekil, içerik ve ekleri ile uygulamaya ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.” 

Bu kapsamda 14 Aralık 2022 tarihli ve 32043 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan KONAKLAMA VERGİSİ 

UYGULAMA GENEL TEBLİĞİ’nde konaklama vergisinin uygulamasına dair açıklamalar ile usul ve 

esaslar belirlenmiştir. 

 

 



 

MUĞLA SERBEST MUHASEBECİ MALİ 

MÜŞAVİRLER ODASI 

 

Konaklama Vergisi Kapsamını Özetleyecek olursak; 

1- Konaklama vergisi 1 Ocak 2023 tarihi itibariyle yürürlüğe girmektedir.  

       2) Otel, motel, tatil köyü, pansiyon, apart otel, misafirhane, kamping, dağ evi, yayla evi gibi                   

konaklama tesislerinde verilen geceleme hizmetleri konaklama vergisine tabidir. 

 3) Konaklama tesislerinde geceleme hizmetiyle birlikte satılmak suretiyle konaklama tesisi 

bünyesinde sunulan diğer tüm hizmetler konaklama vergisine tabidir. 

4) Konaklama vergisinin oranı %2’dir.  

5) Konaklama tesislerinde geceleme hizmetinden bağımsız olarak sunulan sünnet, düğün, 

kokteyl, toplantı, kongre, sempozyum ve benzeri organizasyon hizmetleri verginin 

kapsamında değildir. Söz konusu organizasyon hizmetlerinin konaklamayı içerecek şekilde 

sunulması halinde, düzenlenen faturada organizasyon hizmetinin mahiyeti ve tutarının açıkça 

gösterilmesi veya bu hizmet için ayrıca fatura düzenlenmesi halinde bu hizmetler üzerinden 

konaklama vergisi hesaplanmaz.  

6) Seyahat Acentaları Yönetmeliğinde tanımlanan seyahat acentalarına yapılan satışlarda, 

acentaya satış aşamasında vergi doğmaz. Aynı şekilde acentanın satışı aşamasında da 

konaklama tesisi işleticisi bakımından vergiyi doğuran olay gerçekleşmez.  

7) Öğrenci yurtları, pansiyonları ve kamplarında öğrencilere verilen hizmetler ile karşılıklı 

olmak kaydıyla yabancı devletlerin Türkiye’deki diplomatik temsilcilikleri, konsoloslukları ve 

bunların diplomatik haklara sahip mensupları ile uluslararası anlaşmalar gereğince vergi 

muafiyeti tanınan uluslararası kuruluşlar ve mensuplarına verilen hizmetler vergiden 

istisnadır. 

 8) Konaklama vergisi matrahına KDV dahil edilmemektedir.  

9) KDV matrahına da konaklama vergisi dahil edilmemektedir. 

 10) Sunulan konaklama hizmetlerine ilişkin vade farkı, fiyat farkı, kur farkı, faiz, prim gibi 

çeşitli gelirler ile benzer adlar altında sağlanan her türlü menfaat, hizmet ve değerler de 

matraha dâhildir.  

11) Bedelin döviz ile hesaplanması halinde döviz, vergiyi doğuran olayın meydana geldiği 

tarihte geçerli olan Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz alış kuru üzerinden Türk 

parasına çevrilir.  

12) Konaklama vergisi mükellefiyeti, konaklama tesisinin tamamen veya kısmen işletmeye 

hazır hale getirilmesiyle birlikte faaliyete başlanılmasından önce tesis ettirilir. 

13) Konaklama hizmetinin sunumundan önce fatura ve benzeri belge düzenlense dahi, bu 

belgede konaklama vergisi gösterilmez.  

14) Konaklama vergisinde vergilendirme dönemi, faaliyette bulunulan takvim yılının birer 

aylık dönemleridir.  

15) Konaklama vergisi, vergilendirme dönemini takip eden ayın yirmi altıncı günü akşamına 

kadar KDV yönünden bağlı olunan vergi dairesine, KDV mükellefiyeti bulunmayanlarca ise 

tesisin bulunduğu yer vergi dairesine beyan edilir.  

16) Konaklama vergisi, beyanname verme süresi içinde ödenir.  

17) Mükellefin adi ortaklık olması durumunda, verginin ödenmesinden müteselsilen sorumlu 

olmak üzere, ortaklardan herhangi biri tarhiyata muhatap tutulur. 
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VERGİNİN KONUSU 

 

 

Konaklama tesisleri bakımından bir sınırlandırma bulunmamakta olup, tesisin; türü, sınıfı, 

niteliği, ilgili mevzuatta yer alan tarif ve tanımlamaları ve ilgili mevzuata göre turizm işletmesi 

belgesi ve/veya işyeri açma/işletme belgesi olup olmadığına bakılmaksızın, konaklama 

hizmeti sunan bütün tesislerde verilen yukarıda sayılan hizmetler vergiye tabidir. 

 

Bu duruma göre; 

1) 31/5/2019 tarihli ve 1134 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yürürlüğe konulan Turizm 

Tesislerinin Niteliklerine İlişkin Yönetmelikte yer alan; 

 ⎯ Konaklama tesisleri kapsamında düzenlenen oteller, tatil köyleri, butik oteller, özel 

konaklama tesisleri, moteller, pansiyonlar, apart otellerde, 16.12.2022/176-4 ⎯ Sağlık tesisleri 

kapsamında düzenlenen sağlıklı yaşam tesisleri ile bünyesinde konaklama tesisi bulunan 

termal tesislerde, ⎯ Kırsal turizm tesisleri kapsamında düzenlenen çiftlik evi, köy evi, yayla 

evi, dağ evi, kampingler, konaklama amaçlı mesire yerlerinde,  

⎯ Muhtelif başlıklarda düzenlenen tesislerden (turizm kompleksleri, tatil merkezleri, eğlence 

merkezleri, personel eğitim tesisleri, özel tesisler gibi) geceleme hizmeti de sunan diğer 

tesislerde,  

2) Her ne ad altında ve sürede olursa olsun kamu ya da özel sektörün tasarrufunda olan 

yerlerde personelin konaklaması için ayrılan (lojman olarak tahsis edilenler hariç) 

misafirhane, konukevi, dinlenme tesisi, kamp gibi tesislerde, 

 3) İlgili mevzuata göre işletilen uygulama otellerinde, 

 4) Yukarıda sayılanlar dışında kalan, turizm işletmesi belgesi ve/veya işyeri açma/işletme 

belgesi olup olmadığına bakılmaksızın geceleme hizmeti sunan diğer tüm tesislerde, verilen 

geceleme hizmetleri ve bu hizmetle birlikte satılmak suretiyle konaklama tesisi bünyesinde 

sunulan diğer tüm hizmetler vergiye tabidir.  

Herhangi bir geceleme hizmeti sunulmayan, mola noktaları gibi tesislerde verilen hizmetler 

ise vergiye tabi değildir. 

 24/5/1983 tarihli ve 2828 sayılı Sosyal Hizmetler Kanununun 3 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (f) bendinde tanımlanan sosyal hizmet kuruluşlarınca korunmaya, bakıma ve 

yardıma ihtiyacı olanlara verilen geceleme hizmetleri verginin konusuna girmemektedir. 

 

Durumu örneklerle açıklayacak olursak; 

 

Örnek 1 :  D oteline 1/5 /2023-8/5 /2023 tarihleri arasındaki 7 gece boyunca konaklamak 

amacıyla giriş yapmış, 4/5 /2023 günü sabahında yalnızca 3 günlük geceleme bedelini 

ödeyerek tesisten ayrılmıştır. Bu durumda, tesise giriş sırasında müşteriyle anlaşılan 

konaklama süresi dikkate alınmaksızın kişinin tesiste gecelediği günler için vergi hesaplanır.  

 

Örnek 2:   Ali ismindeki şahıs  24/3 /2023 günü öğleden sonra (K) konaklama tesisine 

geceleme amacıyla bir günlüğüne giriş yapmış, kendisine tahsis edilen odaya yerleşmiştir. 

Aynı günün akşamı geceleme bedelini ödeyerek tesisten ayrılmıştır. Bu durumda, geceleme 

tamamlanmamış olsa dahi, konaklama faturasında konaklama vergisi hesaplanacaktır. 
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Örnek 3: 

Tatil köyü işleten (B), bünyesinde bulunan tek kişilik odanın 10/7/2023-15/7/2023 tarihlerini 

kapsayan beş gecesini (A) kişisine 14/3/2023 tarihinde KDV hariç 200 dolara satmıştır. Buna 

göre, (B)’nın (A) kişisine hizmeti sunmasıyla birlikte düzenleyeceği faturada matrah olarak, 

200 doların  15/7/2023 tarihinde geçerli olan döviz alış kuru üzerinden Türk lirası karşılığını 

gösterecektir. 

 

Örnek 4 : Otel işleten (X) tarafından KDV hariç 10 .000 Türk lirası karşılığında sunulan tam 

pansiyon konaklama hizmetine ilişkin olarak 7/1 /2023 tarihinde müşteriye düzenlenen 

faturada aşağıdaki bilgilere yer verilir. 

 Konaklama Bedeli (KDV hariç) : 10.000 TL 

Hesaplanan Konaklama Vergisi Tutarı (10.000 TL x 0,02=) : 200 TL  

KDV Matrahı : 10.000 TL  

Hesaplanan KDV Tutarı (10.000 TL x 0,08=) : 800 TL GENEL TOPLAM : 11.000 TL 

 

Örnek 5: Tatil köyü   işleten (Ş ), bünyesinde bulunan bir odanın beş gecesini (S) acentasına 

15/2/2023 tarihinde KDV hariç 10.000 Türk lirasına satmış, söz konusu oda aynı süre için (T) 

kişisine (S) acentası tarafından da tüm vergiler dahil 12.000 Türk lirasına satılmış ve müşteriye 

yapılan satışın konaklama vergisi dahil olduğu konaklama tesisine tevsik edilmiştir. Buna göre, 

hizmetin sunulmasından sonra mükellef (Ş) tarafından acenta (S)’ye düzenlenen faturada 

aşağıdaki bilgilere yer verilir.  

Konaklama Bedeli (KDV hariç) : 10.000 TL  

Hesaplanan Konaklama Vergisi Tutarı (10.000 TL x 0,02=) : 200 TL (Konaklayan T’nin Adı 

Soyadı)  

KDV Matrahı : 10.000 TL  

Hesaplanan KDV Tutarı (10.000 TL x 0,08=) : 800 TL 

 GENEL TOPLAM : 11.000 TL şeklinde olacaktır.  

 

 

                                                          Muğla Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası 

                     Mesleki Eğitim Mevzuat ve Yayın  Komisyonu  

 

Konaklama Vergisi Uygulama Genel Tebliği 

http://msmmmo.org.tr/konaklamavergisihk.pdf

